

## *Szanowni Mieszkańcy Powiatu Łęczyckiego!*

Z całą pewnością dotarła do Państwa wiadomość o inicjatywie przeprowadzenia referendum na terenie naszego powiatu w sprawie przekształcenia Szpitala Powiatowego ZOZ im. Św. Faustyny Kowalskiej w Łęczycy w ramach ustawy o działalności leczniczej.

Ustawa przyjęta przez koalicję rządzącą - Platformę Obywatelską i Polskie Stronnictwo Ludowe poprzez swoje zapisy zmusza do likwidacji szpitali lub ich przekształcenia w spółki kapitałowe (akcyjne lub z o.o.) w przypadku, kiedy wykażą one straty finansowe, a w konsekwencji prowadzi to do ich prywatyzacji.

Inicjatorzy referendum, których wspieram chęć, aby mieszkańcy zapoznali się z sytuacją szpitala, programem restrukturyzacji oraz stanowiskiem władz powiatu łęczyckiego, co do dalszych jego losów. Poprzez referendum będziemy mogli jednoznacznie wskazać, na jakich zasadach naszym zdaniem powinien funkcjonować szpital w Łęczycy.

W chwili obecnej za wszelkie sukcesy i niepowodzenia SP ZOZ odpowiada jednostka prowadząca, czyli Starostwo Powiatowe w Łęczycy i to Rada Powiatu będzie decydować o jego losach.

Doskonale wiemy, co dzieje się ostatnio w służbie zdrowia jak i w innych sferach naszego życia. Obecnie za ratownictwo medyczne (m.in. karetki pogotowia) w naszym powiecie odpowiada prywatny podmiot - duńska firma "Falck". Do tej pory była to jednostka organizacyjna szpitala w Łęczycy, ale z początkiem roku 2012 roku przegrała przetarg w tym zakresie. Dodatkowo od tego roku skandaliczną decyzją Wojewody Łódzkiego pozbawiono nas jednej z trzech karettek - mamy jedną karetkę stacjonującą w Piątku i jedną w Łęczycy. Taka sytuacja absolutnie nie gwarantuje odpowiedniej pomocy medycznej mieszkańcom miasta i powiatu.

Jestem ogromnie zdziwiony negatywnym nastawieniem władz powiatu i miasta Łęczycy oraz niektórych władz gmin i radnych w stosunku do referendum. Widziałem ogłoszenia oraz słyszałem o prowadzeniu działań zmierzających do zdyskredytowania inicjatywy referendum. Zaskoczeniem dla mnie był również przebieg ostatniej Sesji Rady Powiatu Łęczyckiego, w którym brałem udział, chcąc wysłuchać planów restrukturyzacji szpitala przedstawionych przez Dyrektora Szpitala Powiatowego ZOZ Pana Andrzeja Pietruszkę.

Ten punkt porządku obrad wywołał gorącą dyskusję o referendum i ustawie o działalności leczniczej. Za wszelką cenę próbowano skompromitować mnie i posunięto się do niewiarygodnego kłamstwa, które padło z ust Wicestarosty Pani Krystyny Pawlak, która twierdziła, że jestem przeciw ustawie o działalności leczniczej, a w Senacie głosowałem za jej przyjęciem.

**Podkreślam, z całą stanowczością, iż w głosowaniu byłem przeciwny tej ustawie!**

Jako senator tej ziemi - wybrany przez jej Mieszkańców jestem zobowiązany do dbania o Państwa interesy oraz wskazanie zagrożeń, jakie mogą spotkać nasz powiat i region. Nie mam na celu wywoływania konfliktów z władzami samorządowymi, lecz ich wspieranie w dbałości o dobro każdego mieszkańca Ziemi Łęczyckiej.

Zwracam się do Was - Sołtysów, jako liderów lokalnej społeczności o wsparcie idei referendum i umożliwienie wypowiedzenia się wszystkim w tej kluczowej sprawie. Aby było to możliwe musimy zebrać 4300 podpisów. Proszę również o pomoc i zaangażowanie, bo tylko razem możemy tą i wiele innych inicjatyw skutecznie przeprowadzić z pomyślnym wynikiem.

***Z poważaniem***

***Przemysław Błaszczuk***

***Senator RP***

***Łęczyca, dnia 24 lutego 2012 roku***